Ad casum infandum: quem dudum nuncijs ater
 Attulerat: leso properabant corde remoti.
 Tum primogenitus: magnū qui fulmen in armis
 (Sive eques ille gerat: pedes aut pro tēpore bellū)
 Esse solet: palmas tollens et lumina celo:
 Dat totiens caput in pheretrū: vellitq; capillos.
 Cesariemq; diu cultam: peramq; per omnem
 Etatem: digito succensus rumpit et vngui.
 Uir pater insanam: vix frater mitigat iram
 Henricus: quāuis esset solamine dignus:
 Solatur tamen adducens q; plurima: natu
 Ad aiorum: renouat fletum renouatq; dolorem
 Afflicte turbe: dominū ad suprema sequenti
 Flens castigatoz lachrymarū: omnisq; decori
 Insignis monitor: pulchro mitissimus ore.
 Nos inter magnus: mediusq; etate iohannes
 Frater: ab orbata propter solamina: matre
 Que varijs preposita modis afferre valebat:
 Pellereq; erumnas sapientior omnibus vnus
 Detentus casu in tanto: luctuq; recentis:
 Non iter (vt decuit) fuerat funebre secutus.
 Mondum ter decies plenos accedit ad annos:
 Quicquid aristoteles: agrigentinusq; magister:
 Quas ve leontinus gorgias nouerat artes:
 Diuino seruat totum et sub corde profundo.
 Quem quali quantoq; deus: natura: potentem
 Fecerit ingenio: presentia maxima monstrat.
 Qui sit fas vero sublimem pro ioue sedem
 Possideat: munus presul mediocre ministrat.
 Nam sancte crucis appellant modo vulgo priorē.
 Ad ortua fessorum quorundā corpora vidi
 Ipse meis oculis: siue ardentissimus estus:
 Seu faceret multo glomeratus in aere puluis:
 Seu dolor internus cruciasset funere tanto:
 Vel potius coniuncta simul mala tanta furentes
 Duxere ad subitam: crudelia stamina mortem.

Hinc ad quos
 ibi dicitur de
 deo

in fine huius
 familia

Alquile liber quartus.

Defessū tandem silicōso tramite templum
 Adueniūt: q^o ferre patrē: et pietatis alūnū
 Artifices turba procerū comitante pararant.
 Nec citius tanto finem potuere labori
 Ponere: nanq; illa venerunt fortiter horas
 Qua sol flāmifero longinquas lumine terras
 Omnia perlustrans: odiosa clauserat vmbra.
 Nec domus albertū: et saxo cōstructa superbo.
 Quam vulgus batalla vocat: bellūq; latinus:
 Hic dū deponunt vacuū sine pectore corpus:
 Condereq; expediunt multo cū thure sepulchro:
 Ipse suis manibus velatam marchio formam
 (Non etenim tantū dominū migrasse valebat
 Credere tam strictū vinclo deuinctus amoris:
 Nec suadere sibi poterat) dum detegit intra
 Oblongum capulū: vultu concernit eodem:
 Ipsidem oculis: ipsidem quibus ante coloribus esset.
 Hec lachrymādo senex: pariter gaudēdo sub astra
 Viuit adhuc: en viuit ait: succurrite viuo.
 Osq; manusq; calent: non mortis signa videntur.
 Tum propere poscit gelidam: quā spargat in ora.
 Poscit odoriferas subita formidine costas.
 Ad oesticiāq; omnē miranda in gaudia vertunt.
 Alta domus resonat ferientibus aera palmis.
 En volat interea tante nouitatis ad urbem
 Nuncius: a patribus venienti haud creditur vni.
 Tum quia res melior cunctis sit rebus: et omni
 Gemmarū genere: et cuncto preciosior auro:
 Tum quia non facile ad lucem: vitamq; solutum:
 Et semel e nostro dimissum carcere quenq;
 Dij reuocant: non quod nequeant retinere cadentē:
 Dum cadit: aut sursum penitus reuocare sepultū:
 Sed quia raro sinit deus: ob delicta: redemptor
 Talia labifero promi miracula mundo.

Alter et alter abit: qui iam confirmet vt actum:
Letitiaq; noua populos: et vtrunq; parentem
Suscitet: et miseros faciat deponere fletus.
Deu nequeunt (quãq; celũ perq; omnia iurent
Numina: quod cuperent: pro quo sũmũq; parentes
Donarent precium: vitam quin insuper ipsam
Exponant nati pro vita proq; salute)
Credere: sed postq; tam creber nunciũ affert
Dicta fide dignus. fieri valuisse putarunt
Celesti interdum quod multis numine cessit
Omnipotens qui cuncta potest inuertere cuncta.
Ex templo afflictis animis rediere vigores:
Lorda q; letitia ingenti pulsata calescunt:
Frigida que tanto fuerant modo facta dolore.
Prima parens et mille nurus tetra atria lete
Vel magis attonite tanta nouitate relinquunt.
Lorde q; promentes gemitum: risum ore modestũ
Et tectis exisse iuuat: iuuat alta petisse
Templa deum: precibusq; et votis reddere grates.
Ilex tardus veluti duro cum robore stipes
Hinc quotiens spisso ferro succiditur: illinc:
Ficta putat: strepitusq; et murmura tanta vetabat
Atq; ad promendum sermonem lentus: et iram
Sic ad credendũ q; lentas porrigit aures.
Nec verbo retinere valent: monituq; frementem
Et plane insanam reparato principe gentem.
Lanatum quisq; ex humeris letatus amictum.
Excutit: et placidos clamando ad sidera vultus
Erigit: attonitusq; nouo per compita casu
Peneq; ridiculus detonso vertice currit.
Et pacto quocũq; potest erumpere certat:
Siue pedes: seu vectus equo nihil ire recusat
Longius: vt possit recidiuam cernere formam.
Nemo fuit turba ex tanta populoq; virorum
Qui non arrectas nuganti protinus aures
Prebuerit: tantum pater et generosus alumnus

Primorum a primis annis: perq3 omnia primus.
 Hic lupus almede: abranti dilecta propago:
 Et primogenitus comitis: nulliq3 quiritum
 Arte: fide: belloq3 velis musa ve probare:
 Seu cithara: possis vnquam reperire secundum.
 Ex nimijs animi conflictibus ille iacebat
 Semianimis strato in paruo: domibusq3 paternis.
 Ipse suos resicans querulo clamore capillos:
 Audibat quecūq3 supra narrantur: et illis
 Porrigere infelix nequit: et miserabilis aures.
 Cūq3 reclamarent totiens solamine miro
 Viuere quem cuperet: quem desperasset: eundem.
 Ite ait: et celebrate pium sine murmure funus:
 Et cineri prestate focus sua thura sacratis.
 Degere apud superos: et nullo fine perennem:
 Quem mihi solantes iactatis viuere credam.
 Dixerat: et lecto languentibus vndiq3 membris
 Incubuit: lachrymisq3 miser manantibus implet.
 Accurrit gemitum ducens perterrita mater:
 Et soror et genitor: fratrumq3 exercitus ingens:
 Hortaturq3 graues: tantosq3 extinguere questus.
 Nec tante valere preces sedare furentem.
 Compressus tandem lachrymis: imoq3 dolore
 Conticet: et victus tam tetra nocte quieuit
 Hic celer egreditur: venientesq3 anxius vltro
 Scitatur: salue ne satis tuteq3 fuissent.
 Ille autem veniens animos concussus: et artus:
 Dissimulare nequit demisso lumine verum.
 Sed quod erat moesta manifestat et ore figura.
 Jam nox per celi medium deuecta ruebat
 Inq3 diem tendebat iter: cursuq3 volabat.
 Ecce iterum in lachrymas: iterū in suspiria: fletus:
 Loguntur miseri nullo moderamine verti.
 Heu quid inauditum casum insanumq3 dolorem:
 Aut quid tam torte referam letalia matris
 Fata: quid euentum plusq3 mortalia passe?

Perdiderat natum semel: ereptumq; sepulchro
 Adandarat tradidit: et genitricum more gemebat
 Extinctum terris semel: exceptūq; supernis
 Sedibus vltimus iam non deflere timebat.
 Siue dei iussu: seu fati numine: cursum
 De dala quem dederat natura peregerat: vnde
 Uenerat horrendis tenebris concesserat insonis
 Nec spes defunctum vita reparare dabatur.
 Fama tulit viuum: fuerat qui mortuus: et qui
 Eterno somno sopitus ad antra cubaret.
 Ingeminat seuos pietas materna dolores.
 Et renouat cumulatq; nouis corda ictibus ima.
 Pro semel amisso dilecti pignore nati
 Plorat mater amās: et verberare pectora tundit:
 Nec vero inuersa pro conditione ferentis
 Omnia nature: natum bis flere coacta est.
 Ut si mercator natiuam atq; arte nitentem
 Possideat gemmā: multisq; laboribus emptam:
 Quam dum forte manus inter contractet eundo
 Excussa in medias minime reparabilis vndas
 Decidat: et nūquam visurum speret eandem.
 Tum mox nescio quo reparatam fluctibus astro
 Audiat: et primo sciat hanc sibi more futuram:
 Letitiam in duplum moesto de pectore vertit:
 Quod quia composuit mendosus nuncius: auget
 Ad oesticiā in quadruplū penitusq; intrinsecus vrit.
 Sic animo: sic mente fuit: sic turbida mansit
 Regina interius percepto funere vero.
 Interea dum sollicitis matresq; viriq;
 Sancterena iecoris stimulantur ad intima curis:
 Ad meroeo iuuenem lachrymantes condere busto
 Festinant: bis quisq; vale post funebre carmen
 Concinnuit: sparsitq; suos de more capillos.
 Post hec corripunt ad propria cōmoda gressus.
 Parsq; forū: pars multa domus secreta petiuit:
 Quo se nona dies patria pietate moeretur.

Externi fabri (quia longa per equora cursum
 Facturi) volucres reuocarunt illico ventos.
 Hi soli veniam redeundi a rege petendam
 Esse putant: ratioq; monet: fas: iuraq; poscunt.
 Regem adeunt taciti: et submissa voce salutant
 Seq; reuersuros signis: motisq; labellis
 Declarant: si forte aliud per cuncta paratis
 Quod fieri munus cuperet: proponere vellet.
 Rex inter casum: et tanti infortunia luctus:
 Ante omnis animū memorem: gratūq; laborum
 Pro se sumptorum retinens dare iussit et auris
 Argentiq; ingentem nullo cum pondere massam.
 Et spoliū horrendi squamosa pelle draconis.
 Quale ad nos tellus solet aphyrica mittere monstrum
 Hinc abeunt: repetuntq; suas velocius edes
 Currere quo alipedes poterant terraq; saloq;
 Inter et hec turbata domi: turbata forisq;
 Petrus vlyreo bis denas littoze naues
 Quamprimū lybicas iam traiecturus in oras
 Alcasauus spectans regis mandata tenebat.
 Que saxis: trabibus: constipateq; tigillis:
 Calceq; cementisq;: queant trans equora castrū
 Undiq; munitum contra aphyre obstacula gentis
 Condere: pro passi tutando nomine christi.
 Cumq; retardaret rex ob moerentia iussum
 Admittere: tam subito casuq; illisus acerbo:
 Credidit armate qui ductor classis: et autor
 Ibat in infidos: pigrosq; ad prelia mauros
 Consilium mutasse suum pro tempore regem.
 Ergo relaturum celerem responsa moranti
 Transmittit regi: vt que sit sententia poscat.
 Rex mortale nihil: quouis sit pondere magnum:
 Ad superos vllō spectantia vertere facto
 Debere: aut primam mutare ac frangere mentē:
 Sed reuocare nefas: infectam turpe relinquit:
 In mauros properet: que iam mandauimus infit.